R BANRESERVAS

El banco de todos los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA - BANCO MULTIPLE
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2025

(Valores en DOP)

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja

Banco Central

Bancos del pais

Bancos del exterior

Equivalentes de efectivo

Rendimientos por cobrar

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Provisiones para inversiones

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (més de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones
Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en recuperacién de créditos, neto

Participaciones en otras sociedades
Subsidiarias
Asociadas
Provisiones

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depésitos del piiblico
Ala vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de entidades financieras del pais y del exterior
De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacién

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Ajustes por participacion en otras empresas
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Samuel Pereyra Rojas
Presidente Ejecutivo

13,975,153,622
197,208,145,885
309,680,482
36,692,863,636
10,744,256,870
48,576,620

258,978,677,215

340,983,772,770
200,681
(7,465,679)

340,976,507,772

571,750,034,062
18,091,321,938
350,276,682
3,623,523,831
287,704,347
5,108,364,020
(19,196,088,185)

580,015,136,695

217,958,264

2,625,147,903

266,614,490

22,833,095,846

2,827,776,763
(406,747,900)

25,254,124,709

23,358,669,966

22,898,717,003
215,709,581
1,249,046,908

24,363,473,492

1,256,056,310,506

165,284,790,707
365,240,455,779
351,128,796,185

1,079,408,430

882,733,451,101

111,935,016,657
19,886,519
522,889,370

112,477,792,546

28,164,416,756
71,637,404,776
1,025,364,365

100,827,185,897

217,958,264

22,761,058,213

20,555,165,696

20,555,165,696

1,139,572,611,717

76,000,000,000
17,358,858,203
6,179,084,510
3,343,268
11,082,210,083
5,860,202,725

116,483,698,789

1,256,056,310,506

93,238,749,557
2,560,920,435,266

Henry V. Polanco Portes
Vicepresidente Ejecutivo de Contabilidad

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA - BANCO MULTIPLE
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y Amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

en otras

(Valores en DOP)

935,273,124
19,561,498,155
5,660,194,016
2,352,256,740
28,509,222,035

(9,468,366,714)
(1,889,448,552)
(492,756,090)

(11,850,571,356)

16,658,650,679
(2,391,110,002)
14,267,540,677

(164,724,340)

6,305,534,373
1,214,376,584

101,435,375
7,621,346,332

(755,052,377)
(28,223,133)
(762,025,099)
(1,545,300,609)

20,178,862,060

(8,188,374,013)
(1,986,727,135)
(654,772,423)
(105,000,000)
(4,454,943,158)

(15,389,816,729)

iodad

Ganancias (Pérdidas) por particig
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Samuel Pereyra Rojas
Presidente Ejecutivo

4,789,045,331

790,622,229
(637,788,450)
152,833,779
919,945,035

5,861,824,145

(1,621,420)

5,860,202,725

Henry V. Polanco Portes
Vicepresidente Ejecutivo de Contabilidad

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera
No. 183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos

del 9 de diciembre 1994 y sus modificaciones.
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